

Załącznik Nr 1

RAPORTY Z PRZEPROWADZONYCH

W 2007 ROKU

SZKOLEŃ DLA PRACOWNIKÓW PIERWSZEGO KONTAKTU

Lp.	Województwo	Liczba przeszkolonych pracowników pierwszego kontaktu	Grupy zawodowe biorące udział w szkoleniu	Nazwa szkolenia	Cele szkoleń	Formy prowadzonych szkoleń	Sposób realizacji szkoleń	Pomoce naukowe wykorzystywane podczas szkoleń	Czas trwania szkolenia	Sposób zaliczenia szkolenia	Całkowity koszt przeprowadzenia szkoleń
1.	Dolnośląskie Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	50	Pracownicy pomocy społecznej oraz funkcjonariusze policji	Seminarium dla pracowników pomocy społecznej i funkcjonariuszy policji z terenu województwa dolnośląskiego poświęcone tematyce przemocy.	<ul style="list-style-type: none"> - Kształtowanie umiejętności przeprowadzenia interwencji kryzysowej w przypadku przemocy w rodzinie, - Kształtowanie umiejętności udzielenia pomocy osobie znajdującej się w sytuacji kryzysowej w związku z doznawaną przemocą w rodzinie, - Zapoznanie z problematyką przemocy w rodzinie, - Znajomość praw i procedur chroniących osoby doświadczające przemocy, - Umiejętność efektywnego interwencji w sytuacjach przemocy domowej, - Analiza przekonań i stereotypów związanych ze stosowaniem przemocy, - Analiza sytuacji i potrzeb osoby w kryzysie, diagnoza wstępna, - Opracowanie strategii pomocy, - Psychologiczny portret ofiary przemocy w rodzinie, - Przemoc wobec osób starszych, dzieci, w rodzinie z problemem alkoholowym, w rodzinie z problemem choroby psychicznej, 	Szkolenie dla poszczególnych grup zawodowych	Wykład, warsztat -praca w grupach, dyskusja	Tablice flipchart, projektor multimedialny, komputer, rzutnik, film DVD	03-05.12 2007 r.	Warunkiem zaliczenia szkolenia i otrzymania zaświadczenia była obecność na wszystkich zajęciach.	41 201,00 zł w tym: - 14 000 zł, z rezerwy celowej budżetu państwa - 27 201 zł z budżetu samorządu województwa

					- Kompetencje i obowiązki instytucji i organizacji pomagającym rodzinom doświadczającym przemocy, - Wykorzystanie procedury Niebieskiej Karty w praktyce.						
2.	Kujawsko-Pomorskie Rzecznik praw ofiar przy Marszałku Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu	120 30 35	Szkolenie dla kuratorów wrocławskiego okręgu sądowego Pracownicy PCPR	1. Psychologiczne i społeczne aspekty przemocy w rodzinie na podstawie programu korekcyjno – edukacyjnego dla sprawców przemocy w rodzinie. 2. Tworzenie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy – seminarium dla pracowników PCPR województwa. 3. Lokalne zespoły interdyscyplinarne przeciwdziałania przemocy w rodzinie – budowa sieci regionalnej konferencja Ciechocinek	Zapoznanie kuratorów z problemem przemocy w rodzinie w aspekcie prawnym ,społecznym, psychologicznym w oparciu o program Duluth oraz zagadnienia kompetencji organów samorządu w realizacji Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie Omówienie wyników projektu Niebieska Sieć wypracowanie na szczeblu gminy i powiatu lokalnych systemów pomocy problem wypalenia zawodowego, komunikacja interpersonalna, interwencja kryzysowa	Szkolenie dla poszczególnych grup zawodowych Szkolenie dla poszczególnych grup zawodowych Zespół interdyscyplinarny	Wykład, warsztat -praca w grupach, Dyskusja Wykład, warsztat -praca w grupach, Dyskusja Wykład, warsztat -praca w grupach, Dyskusja	Tablice flipchart, projektor multimedialny, komputer, rzutnik, film DVD Tablice flipchart, projektor multimedialny, komputer, rzutnik, film DVD Tablice flipchart, projektor multimedialny, komputer, rzutnik, film DVD	8 edycji – 20 godz. Czerwiec – lipiec 2007 S.O. Włocławek U.M. Toruń Czerwiec Ciechocinek 06. – 08.12.2007	Warunkiem zaliczenia szkolenia i otrzymania zaświadczenia była obecność na wszystkich zajęciach Obecność Obecność	25 440,01 zł w tym: - 15 000 zł- z rezerwy celowej budżetu państwa - 10 440,01 zł z budżetu samorządu województwa
3.	Lubuskie Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego	60	Kuratorzy sądowi, pedagodzy, pracownicy socjalni, pracownicy	„Praca z ofiarami przemocy”	Podniesienie wiedzy i umiejętności osób pracujących na rzecz ofiar przemocy oraz zwiększenie	Grupy interdyscyplinarne	Warsztaty	Rzutnik multimedialny, filmy dydaktyczne.	12-14.10.2007r. 8-10.10.2007r. 21-	Zaświadczenia uczestnictwa w szkoleniu.	18 448,72 zł. w tym: 15 000 zł rezerwy celowej budżetu

				<p>3) Umiejętność efektywnego interwencji w sytuacjach przemocy domowej</p> <p>4) Umiejętność budowania współpracy oraz motywowania do zmiany osób uwikłanych w przemoc domową</p> <p>5) Umiejętność rozpoznawania zasobów i potrzeb osób uwikłanych w przemoc domową oraz budowania relacji w oparciu o nie.</p>						
				<p>Szkolenie w zakresie przeciwdziałania przemocy stosowanej wobec dzieci.</p>	<p>1) Profilaktyka wszelkich form przemocy nauka rozpoznawania objawów, rozmowy z potencjalną ofiarą</p> <p>2) Uwrażliwienie uczestników na przemoc seksualną</p> <p>3) Propagowanie wiedzy dotyczącej zjawiska przemocy</p> <p>4) przedstawienie problematyki wykorzystywania seksualnego dzieci</p> <p>5) Zapoznanie z problematyką FAS</p> <p>6) Zapoznanie z problematyką przemocy rówieśniczej</p> <p>7) Podwyższenie świadomości zagrożeń płynących z nowych technologii XX</p> <p>8) Zapoznanie z podstawowymi aktami prawnymi związanymi z problemem krzywdzenia dzieci</p> <p>9) Dziecko jako świadek w sprawie –</p>			15-18.11.2007r		

					zapoznanie z problematyką.						
5.	Lubelskie Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublinie	95	Pracownicy socjalni z ośrodków pomocy społecznej, przedstawiciele policji.	Systemowe działania gminy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie- tworzenie zespołów interdyscyplinarnych	Kształcenie i doskonalenie umiejętności pracowników pomocy społecznej i policji w zakresie niesienia pomocy rodzinie w różnych sytuacjach kryzysowych oraz przeciwdziałania przemocy wewnątrzrodzinnej. Treści programowe zawarte w szkoleniu: 1) Jak budować koalicje? 2) Jak pomagać rodzinie w kryzysie? 3) Procedura Niebieskiej Karty jako przykład działań systemowych. 4) Od niebieskiej Karty do niebieskiej koalicji czyli o zasadach współpracy interdyscyplinarnej. 5) Działania zespołu interdyscyplinarnego w zakresie ochrony dziecka. 6) Formy pomocy rodzinie z przemocą.	Zespół interdyscyplinarny	Sześć modułów 2-godzinnych w formie warsztatowej, dwa wykłady 1-godzinne	Rzutnik multimedialny	24-25.10.2007r 28-29.11.2007r	Zaświadczenie ukończenia szkolenia	31 470,38 zł w tym: - 15 000 zł rezerwy celowej budżetu państwa; - 16 470,38 zł z budżetu samorządu województwa
		88	Pracownicy socjalnych ośrodków pomocy społecznej.	Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie- stosowanie procedury Niebieska Karta			Wykłady i warsztaty.				
		72	Pracownicy Placówek opiekuńczo-wychowawczych i ośrodków adopcyjno-opiekuńczych.	Praca z dzieckiem wykorzystywanym seksualnie i jego opiekunami			Wykłady i warsztaty.				

			Pełnomocnicy i Koordynatorzy Miejskich i Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Konferencja – podczas której jednym z omawianych tematów była „Procedura Niebieskiej Karty w pomocy społecznej”.							
6.	Mazowieckie Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej	237	Pracownicy jednostek pomocy społecznej, kuratorzy sądowi, policjanci, pedagodzy szkolni oraz organizacji pozarządowych działających na terenie województwa mazowieckiego	Praca z ofiarą i sprawcą przemocy	Omówienie zjawiska przemocy w rodzinie, w tym skali zjawiska, definicji, mechanizmów psychologicznych, prezentacja lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy, procedury Niebieskiej Karty.	Zespoły interdyscyplinarne	Wykłady i warsztaty	Laptop, rzutnik	21 godz. (3 dniowe w tym 2 wykłady 2 i 3 godz. i 16 godz. warsztaty)	Obecność na szkoleniu i zaświadczenie o ukończeniu szkolenia.	108 608 zł w tym: 15 000 zł rezerwy celowej budżetu państwa - 93 608 zł. z budżetu samorządu województwa
7.	Małopolskie Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie	40	Pracownicy socjalni w Gminie Skawina	Interdyscyplinarna współpraca na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie	Doskonalenie wiedzy i umiejętności w zakresie: -zasad interwencji w sytuacji przemocy w rodzinie(kontakt z ofiarą przemocy, oddziaływanie wobec sprawcy) -kompetencji służb w zakresie zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie(wymiana informacji na temat zadań, kompetencji, problemów i oczekiwań) -tworzenie zespołu interdyscyplinarnego na rzecz przeciwdziałania przemocy i pomocy rodzinom dotkniętym przemocą-reguły efektywnej współpracy służb. -dostrzegania objawów przemocy wobec dzieci i	Zespół interdyscyplinarne	Wykłady, ćwiczenia	Rzutnik multimedialny	8 godz.	Obecność na szkoleniu	14 990,91 zł z rezerwy celowej budżetu państwa

					<p>młodzieży</p> <ul style="list-style-type: none"> -rozpoznawania różnych form zaniedbań oraz przemocy(fizycznej, psychicznej i seksualnej) -dostrzegania w zachowaniu dzieci i ich szkolnych trudnościach ewentualnych następstw przemocy domowej lub doświadczanej w szkole -pokazanie form pomocy udzielanej dzieciom i młodzieży doświadczającej przemocy -pokazanie konieczności współdziałania i współpracy różnych służb i instytucji w zapobieganiu i niwelowaniu strat rozwojowych wynikających z przemocy. 						
	21	Psychologowie i kuratorzy-członkowie koalicji powiatu wadowickiego	Psychologiczna i prawna interwencja wobec problemu przemocy w rodzinie	<ul style="list-style-type: none"> -pokazanie interdyscyplinarności zjawiska przemocy i interwencji w przypadkach jej stosowania - podniesienie poziomu wiedzy i praktycznego stosowania procedury Niebieska Karta - podstawowe informacje o trybie i możliwościach kierowania sprawców do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych i ofiar przemocy do specjalistycznego ośrodka wsparcia. 	Zespół interdyscyplinary	Warsztaty	Rzutnik, laptop, telewizor, płyty DVD	20 godz.			
	53	Kuratorzy rodzinni, pracownicy socjalni,	Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie	<ul style="list-style-type: none"> -nauka rozpoznawania-jak funkcjonuje ofiara przemocy -diagnozowanie i 	Zespół interdyscyplinary	Wykład, konserwatorium	Projektor	8 godz.			

			pedagodzy, psychologowie		specyfika rozpoznawania przemocy w rodzinie -etyczne zasady pomagania sprawcy i ofierze – (jak pomagać i nie ranić) -zwiększenie efektywności działania w obszarze przeciwdziałania przemocy w środowisku lokalnym -nawiązanie i udoskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami zaangażowanymi w przeciwdziałanie przemocy -doskonalenie umiejętności podejmowania i prowadzenia interwencji wobec sprawcy przemocy w rodzinie -model procedury postępowania interwencyjnego wobec sprawcy -komunikacja w sytuacjach trudnych: techniki przełamania impasu komunikacyjnego, techniki radzenia sobie z negatywnymi emocjami -elementy treningu asertywności -procedury rozwiązywania konfliktów -zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie i dostępności pomocy poprzez poprawę współpracy instytucji (znajomość zadań i kompetencji poszczególnych	Zespół interdyscyplinary	Wykład	Telewizor, tablica	8 godz.		
	112	Policja	Interdyscyplinarna Współpraca służb oraz zasad kierowania do udziału w programach korekcyjno-educacyjnych								

		24	Kadry pomocy społecznej, pracownicy poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz kuratorzy	Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie	instytucji, udroźnienie przepływu informacji, uruchomienie działań na rzecz poprawy jakości pomocy) -zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie(gdzie kierować- mapa instytucji prowadzących programy) - omówienie form przemocy -przedstawienie czynników wywołujących i podtrzymujących przemoc -nabycie praktycznych umiejętności rozpoznawania przemocy w rodzinie - charakterystyka sytuacji kryzysowych -kształtowanie umiejętności podejmowania interwencji -etyczna strona pomagania		Ćwiczenia; miniwykład	Rzutnik, laptop, DVD	14 godz.		
8.	Opolskie Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu	184	Pracownicy pomocy społecznej, policji, służby zdrowia, sądów i edukacji.	Wprowadzenie w problematykę przemocy	Rozszerzenie świadomości osób pomagających w zakresie ich postaw wobec problemu, środków którymi dysponują, ewentualnych umiejętności, których nabycie pozwoliłoby skuteczniej pomagać, a także przygotowanie uczestników do zawiązania interdyscyplinarnej współpracy w regionie co umożliwiłoby	Zespoły interdyscyplinarne.	Grupy warsztatowe 25 osobowe	Tablice flip-chart, projektor multimedialny, rzutnik, filmy dydaktyczne, sprzęt RTV.	9 godzin	Obecność na zajęciach, ankieta ewaluacyjna	18 000 zł w tym: 15 000 zł rezerwy celowej budżetu państwa - 3 000 zł z budżetu samorządu województwa

					wieloprofilową pomoc rodzinom, w których występuje problem przemocy.						
9.	Podlaskie Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku	142	Kadra kierownicza lokalnych placówek/institucji pomocowych, oświatowych, służby zdrowia, policji, sądownictwa, przedstawiciele duchowieństwa oraz innych organizacji wspierających dziecko, rodzinę i szkołę, przedstawiciele urzędów miast, gmin oraz powiatów koordynujących przedmiotową tematykę.	Praca metodą Lokalnych Zespołów Interdyscyplinarnych	Główne cele szkolenia: Przedstawienie założeń pracy metodą LZI, zainicjowanie funkcjonowania Lokalnej Koalicji – sieci współpracowników działających na rzecz tworzenia interdyscyplinarnych systemów pomocy na szczeblu lokalnym. 1. Zajęcia warsztatowe- budowanie zespołu. Analiza możliwości i barier systemowej pomocy rodzinie. Tworzenie mapy instytucji i inicjatyw z danego terenu na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 2. LZI jako metoda pracy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i innym patologiom społecznym. 3. Formalne aspekty funkcjonowania LZI, w tym: ochrona danych osobowych, dokumenty regulujące prace zespołów, ewaluacja działania zespołów. 4. Interwencja wobec przemocy w rodzinie. Praca w grupach – analiza przypadku metodą LZI.	Zespół interdyscyplinarny	Tryb warsztatowo-wykładowy	Laptop, rzutnik, tablice flip-chart, materiały szkoleniowe	25.10 – 5.12 2007r	Ankieta ewaluacyjna	16 464,03 zł w tym: - 14 940,21 rezerwy celowej budżetu państwa, - 1 523,82 zł z budżetu samorządu województwa
10.	Podkarpackie Regionalny	100	Policjanci, kuratorzy sądowi, pracownicy	Współpraca służb społecznych w zakresie tworzenia	1) Przedstawienie skali zjawiska przemocy w Rzeszowie na podstawie	Zespoły interdyscyplinarne	Wykłady, prezentacje, ćwiczenia	Rzutnik multimedialny	6,5 godzin zegarowych.	Certyfikaty za uczestnictwo	23 550 zł w tym: - 15 000 zł

	Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie	32	<p>socjalni, pedagodzy, psychologodzy, lekarze, pielęgniarki i położne, pracownicy Domu Dziecka, księża i zakonnice, dziennikarze radiowi.</p> <p>Policjanci, kuratorzy sądowi, pracownicy socjalni, pedagodzy, psychologodzy, radca prawny</p>	<p>lokalnej koalicji przeciw przemocy w regionie.</p> <p>Przeciw Przemocy – razem łatwiej i skuteczniej.</p>	<p>przeprowadzonych badań</p> <p>2) Przedstawienie koncepcji utworzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego dla środowisk dotkniętych przemocą</p> <p>3) Prezentacja własnych doświadczeń absolwentek realizowanego w 2006 roku kursu specjalistycznego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej dla pielęgniarek i położnych</p> <p>4) Wypracowanie koncepcji współpracy służb w zakresie przeciwdziałania przemocy w regionie.</p> <p>1) Interwencja kryzysowa wobec osób uwikłanych w przemoc – ujęcia definicyjne w oparciu o teorie kryzysu, model interwencji, budowanie relacji z osobą, diagnoza jej mobilności</p> <p>2) Pomoc osobom doświadczającym przemocy – cykle przemocy, mity na temat przemocy, strategie powstrzymywania przemocy, modele mechanizmów przemocy, etapy pomagania, uwzględnianie kontekstu</p> <p>3) Znaczenie podejścia interdyscyplinarnego w rozwiązywaniu problemów przemocy domowej</p>	Zespoły interdyscyplinarne	Warsztaty szkoleniowe prowadzone aktywnymi metodami psychoedukacyjnymi (burza mózgów, praca mapą mentalną, praca w podgrupach, praca na osobistym doświadczeniu, praca na zawodowym doświadczeniu, analiza przypadków, psychodrama); miniwykłady, prezentacje	Rzutniki multimedialne, flipcharty, filmy dydaktyczne	24-godz. zegarowe	Certyfikaty za uczestnictwo	rezerwy celowej budżetu państwa ; - 8 550 zł z budżetu samorządu województwa
--	---	----	---	--	--	----------------------------	---	---	-------------------	-----------------------------	--

					<p>4) Prawne aspekty związane ze zjawiskami przemocy – aktualne przepisy prawne dotyczące przemocy, procedury stosowania niebieskich kart w policji, w pomocy społecznej</p> <p>5) Budowanie lokalnego systemu wsparcia dla osób uwikłanych w przemoc domową</p> <p>6) Przemoc wobec dzieci – diagnoza, kontakt z dzieckiem, z jego rodziną – jak można pomóc?</p> <p>7) Praca z osobą stosującą przemoc – czy można pomóc?</p> <p>/programy korekcyjno-edukacyjne/</p>						
11.	<p>Pomorskie</p> <p>Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego</p>	65	<p>Członkowie Zespołu Monitorującego Realizację Zadań z Zakresu Przeciwdziałania Patologiom Społecznym na Terenie Województwa Pomorskiego oraz powiatowych zespołów interdyscyplinarnych z terenu Województwa Pomorskiego.</p> <p>W tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - członkowie miejskich i gminnych komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, - koordynatorzy Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i 	<p>Konferencja szkoleniowa w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla przedstawicieli powiatowych zespołów interdyscyplinarnych z terenu Województwa Pomorskiego.</p>	<p>Wyposażenie uczestników w wiedzę na temat interwencji w sytuacji wystąpienia przemocy w rodzinie, prowadzenia terapii dla sprawców i ofiar przemocy oraz na temat wykorzystywania seksualnego dzieci, a także wymianę doświadczeń zawodowych.</p>	Grupy interdyscyplinarne	<p>4 wykłady o charakterze interaktywnym na tematy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Dziecko wykorzystywane seksualnie – diagnoza, pomoc; 2. Ofiara sprawca-sprawca ofiara-krań zamknięty; 3. Jak skutecznie pracować w obszarze przeciwdziałania przemocy. Czynniki ułatwiające, pomoc, źródła trudności. Budowanie lokalnego systemu wsparcia w sytuacji przemocy 	Rzutnik multimedialny	29.10.2007 r. (6 godz. dydaktycznych)	Obecność na wykładach	14 988,20 zł z rezerwy celowej budżetu państwa

			<p>Rozwiązania Problemów Alkoholowych,</p> <ul style="list-style-type: none"> - inspektor do spraw pomocy społecznej, - wizytator do spraw kształcenia specjalnego w MOW i ośrodkach socjoterapii - sędzia Sądu Okręgowego w Gdańsku, - pracownicy socjalni PCPR, - wychowawca całodobowego ośrodka socjalizacyjnego, - wychowawca placówki opiekuńczo – wychowawczej, - pracownicy socjalni OPS, - policja, - kuratorzy rodzinni sądów rodzinnych, - psychologowie i pedagodzy organizacji pozarządowych, poradni psychologiczno – pedagogicznych, szkół, - terapeuci ośrodków terapii uzależnień. 				domowej; 4.Zjawisko przemocy widziane z perspektywy Centrum Praw Kobiet.				
12.	Śląskie Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego	62	Przedstawiciele instytucji pomocy społecznej, policji, oświaty, wymiaru sprawiedliwości i innych podmiotów prowadzących działania na rzecz przeciwdziałania	Budowanie partnerstw lokalnych na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	Nawiązanie współpracy pomiędzy pracownikami wskazanych instytucji i stworzenie możliwości kompleksowego wsparcia zarówno ofiar, jak i sprawców przemocy domowej.	Grupy interdyscyplinarne	Wykłady raz zajęcia warsztatowe podzielone na trzy moduły.	Sprzęt multimedialny (rzutnik obrazu), tablice flip-chart, materiały kserograficzne	10-12.12.2007r. (24 godz. dydaktyczne)	Obecność na wszystkich zajęciach w czasie szkolenia; Zaświadczenia ukończenia szkolenia.	27 313,15 zł w tym: - 14 930 zł z rezerwy celowej budżetu państwa - 12 383,15 zł z

			przemocy w rodzinie w gminach województwa śląskiego.								budżetu samorządu województwa
13.	Świętokrzyskie Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego	37	Policjanci, pracownicy socjalni PCPR, kuratorzy rodziny, pielęgniarki, pedagodzy i członkowie gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych lub pracownicy socjalni GOPS.	Szkolenie z zakresu przeciwdziałania przemocy.	Utworzenie na szczeblu każdego powiatu województwa świętokrzyskiego interdyscyplinarnego zespołu ds. przeciwdziałania przemocy oraz wypracowanie modelowych rozwiązań przez instytucje powołane do pomocy rodzinom krzywdzonym polegających na uzupełnianiu się w działaniach na rzecz tych rodzin.	Zespół Interdyscyplinarny	Warsztaty prowadzone metodami aktywnymi (praca w parach, „burza mózgów”, scenki, symulacje, psychodramy, praca z kartką).	Materiały edukacyjne	20 godz.dydaktycznych	Zaświadczenie o ukończeniu szkolenia.	52 902 zł w tym: -15 000 zł z rezerwy celowej budżetu państwa -37 902 zł z budżetu samorządu województwa
		78	Przedstawiciele: OPS, PCPR, Policji, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych, szkół, placówek opiekuńczo wychowawczych.	Szkolenie z zakresu przeciwdziałania przemocy		Zespół Interdyscyplinarny	Warsztaty.		30 godz. dydaktycznych		
		33	Osoby reprezentujące instytucje pomocowe z gmin wchodzących w skład powiatu koneckiego i starachowickiego	Pilotażowe tworzenie wojewódzkiego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie-tworzenie i wspieranie interdyscyplinarnych zespołów przeciwdziałania przemocy w rodzinie w wybranych powiatach województwa świętokrzyskiego		Zespół interdyscyplinarny			20 godz. dydaktycznych		

14.	Warmińsko-Mazurskie Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olsztynie	31	Psycholodzy, pedagodzy, pracownicy socjalni, pracownicy domów dziecka, pracownicy innych placówek pomocy społecznej.	Szkolenie dla osób zamierzających podjąć pracę ze sprawcami przemocy domowej wg „Programu edukacyjno-korekcyjnego dla sprawców przemocy domowej PARTNER.	I. Przedstawienie zasadniczych elementów Programu Edukacyjno-Korekcyjnego dla Sprawców Przemocy Domowej „Partner” oraz zapoznanie uczestników z podstawowymi zasadami tworzenia programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie wg Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.	Grupy interdyscyplinarne	Warsztaty – metodą interaktywną; praca na kwestionariuszach wynikających ze scenariusza programu tj. wcielali się w role odbiorców Programu Edukacyjno-Korekcyjnego „Partner”.	Komplet materiałów do pracy w ramach zajęć oraz konspekt Programu.	24-27.03.2007r 13.- 16.10.2007r	Ankieta ewaluacyjna.	47 033,48 zł w tym: 15 000 zł z rezerwy celowej budżetu państwa - 32 033,48 zł z budżetu samorządu województwa
		39	Kuratorzy sądowi, funkcjonariusze policji, pracownicy socjalni, pedagodzy	Kompedium wiedzy o problemie przemocy domowej.	II. Zapoznanie z podstawami metodyki nowej formy usług związanych z bezpieczeństwem psych. i socjalnym, adresowanych do osób doświadczających zdarzeń kryzysowych, przeżywających stany kryzysowe, w szczególności związane z przemocą. Koncentracja na działaniach interwencyjnych.	Grupy interdyscyplinarne	Warsztaty – metodą interaktywną; prezentacje	Prezentacje multimedialne; tablice flip-chart	17-18.10.2007r	Ankieta ewaluacyjna.	
		40	Kuratorzy sądowi, funkcjonariusze policji, pracownicy socjalni, pedagodzy	Przeciwdziałanie przemocy domowej- podstawy pracy osoby interweniującej.	III. Szkolenie przewidziane jako omówienie większości zagadnień, jakie są użyteczne przy planowaniu i realizacji współczesnych programów rozwiązywania problemów przemocy domowej. Wprowadzenie do tematyki interwencji kryzysowej, jako	Grupy Interdyscyplinarne	Warsztaty – metodą interaktywną; prezentacje	Prezentacje multimedialne; tablice flip-chart	5-6.11.2007r.	Ankieta ewaluacyjna.	

					sposobu realizacji zadań wynikających z ustaw: o przeciwdziałaniu przemocy, o wychowaniu w trzeźwości oraz pomocy społecznej.						
15.	Wielkopolskie Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu	23	Pracownicy pomocy społecznej, policji, sądu, edukacji, służby zdrowia oraz organizacji pozarządowych z terenu gmin powiatu śremskiego.	Budowanie lokalnych systemów przeciwdziałania przemocy w rodzinie w oparciu o pracę Zespołów Interdyscyplinarnych”.	1) Wzajemnie poznanie zarówno wszystkich uczestników, jak i zakresu obowiązków zawodowych i specyfiki pracy pracowników różnych instytucji z danego terenu, 2) Zapoznanie uczestników z podstawową wiedzą o biologicznych oraz społecznych przyczynach agresji w rodzinie i ich konsekwencjach, 3) Zapoznanie uczestników z formami pomocy rodzinie i dziecku krzywdzonemu, 4) Poszerzenie wiedzy z zakresu obowiązujących przepisów prawnych, 5) Zapoznanie z metodami pracy zespołów interdyscyplinarnych w zakresie diagnozy, interwencji i opracowania strategii, 6) Wypracowanie zasad współpracy i działania.	Zespół interdyscyplinarny	Warsztaty (ćwiczenia, praca w parach, praca w zespołach, odgrywanie scenek-elementy dramy, „burza mózgów”, niedokończone zdania).	Rzutnik obrazu, video, film dydaktyczny, komputer, flip-chart.	26-28.11.2007r Szkolenie trwało łącznie 20 godz. <input type="checkbox"/> ydaktycznych	Ankieta ewaluacyjna; certyfikat uczestnictwa w szkoleniu.	15 000 zł. z rezerwy celowej budżetu państwa
16.	Zachodniopomorskie Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego	2 500	Przedstawiciele samorządów gminnych i powiatowych, kadr pomocy społecznej, ochrony zdrowia, oświaty, wymiaru sprawiedliwości, policji, organizacji	Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – interdyscyplinarna formuła pracy lokalnych służb.	Przygotowanie zespołów (powiatowych/gminnych) do podejmowania celowych, zamierzonych oraz jednolitych działań na rzecz zapobiegania i ograniczania skali zjawiska przemocy w rodzinie takich jak: analiza zjawiska	Zespoły interdyscyplinarne	Wykłady i warsztaty	Urządzenia multimedialne	Szkolenia jednodniowe	Obecność na zajęciach	100 119,20 zł w tym: - 15 000 zł z rezerwy celowej budżetu państwa - 85 119,20 zł. z

			pozarządowych, członków Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wszystkich służb odpowiedzialnych za przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.		przemocy w powiecie i gminie, identyfikacja problemów, inicjowanie działań: profilaktycznych, informacyjnych, edukacyjnych, interwencyjnych, terapeutycznych oraz monitorowania podjętych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.							budżetu samorządu województwa
OGÓŁEM												647 239,88 zł w tym: - 238 849,32 zł z rezerwy celowej budżetu państwa - 408 390,56 zł z budżetu samorządu województwa